

CIMITERI DELLA CITTÀ DI TORINO

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA BIENNALE E LA FORNITURA DI PIANTE, FIORITURE STAGIONALI E PERENNI, DI ARBUSTI ORNAMENTALI E DI MATERIALI AGRICOLI E POSA, DA IMPIEGARSI NEI SITI CIMITERIALI DELLA CITTÀ DI TORINO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO – stima annuale -

(ai sensi dell'art.23 co.15 del D.lgs. n.50/2016)

Rev. n.	data	Oggetto revisione	redatto	verificato	approvato	file
00	25/06/2016	Prima emissione	GR	AS		160625_Man_Verde_CME

COMMITTENZA:	PROGETTO:	RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:	DIREZIONE DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO:	IMPRESA ESECUTRICE:
AFC Torino S.p.A. c.so Peschiera, 193 – 10141 Torino	AFC Torino S.p.A. c.so Peschiera, 193 – 10141 Torino			

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	SERVIZI MANUTENZIONE ORDINARIA (SpCat 1)							
1 / 1 20.A27.L05.015	Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di ridotta difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strada con poco traffico), compreso l'estirpazione della ceppala il riempimento della buca con terra agraria, la costipazione del terreno, il trasporto del materiale di risulta in discarica o nei magazzini comunali Per piante di altezza da m 21 a m 30 Abbattimento alberature					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	384,18	19'209,00
2 / 2 20.A27.A60.005	Messa a dimora di alberi comprendente: scavo della buca, carico e trasporto in discarica del materiale di risulta, provvista della terra vegetale, riempimento, collocamento del palo tutore scortecciato in modo che risulti cm 60-80 più basso dei primi rami di impalcatura per piante da alberate o 2 metri fuori terra per piante ramificate, kg 20 di letame, kg. 0.200 di concime a lenta cessione, 3 legature con pezzi di gomma e legacci, carico e trasporto delle piante dal vivaio e sei bagnamenti di cui il primo all'impianto, la conca alla base delle piante dovrà avere una capienza non inferiore a 80 litri per le buche di m 2x2 e 50 litri per quelle di metri 1.50x1.50 BUCA DI M.1X1X0,70 Messa a dimora di alberature					115,00		
	SOMMANO cad					115,00	47,58	5'471,70
3 / 3 20.A27.I50.005	Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di minima difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere Per piante di altezza inferiore a m 10					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	76,16	761,60
4 / 4 20.A27.I55.015	Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizione di ridotta difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con poco traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere Per piante di altezza da m 21 a m 30					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	284,15	8'524,50
5 / 5 20.A27.H05.010	Spalcatura di branche e rami e/o rimozione del secco su piante poste in: condizioni di elevata difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade ad alto traffico e presenza di linee tranviarie), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere Per piante di altezza superiore a m 16 Potature da eseguirsi con metodologia "free climbing"					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	177,87	889,35
6 / 6 E.P.A.07.02	POTATURA SIEPI PERIMETRO MEDIO SEZIONE da cm 200 fino a cm 400 - Potatura siepi in forma obbligatoria o in forma libera con tosasiepi e rifinitura manuale, intervento comprensivo di ogni attrezzatura e mezzo meccanico necessario, nonché raccolta, carico, trasporto del materiale di risulta in discarica, incluso l'onere di smaltimento.		600,00			600,00		
	SOMMANO m		600,00			600,00	3,36	2'016,00
7 / 7 20.A27.A10.005	Formazione di prato, compresa la regolarizzazione del piano di semina con livellamento sminuzzamento e rastrellatura della terra, provvista delle sementi e semina, carico e trasporto in discarica degli eventuali materiali di risulta Con preparazione manuale del terreno					5'000,00		
	SOMMANO m ²					5'000,00	2,19	10'950,00
8 / 8 E.P.A.00.00	F.P.O. DI TAPPETO ERBOSO - Fornitura e posa in opera tappeto erboso in zolle, previo livellamento, stesa e fornitura in loco di terreno vegetale.					6'000,00		
	SOMMANO m2					6'000,00	11,14	66'840,00
9 / 9 MePA_49	TRATTAMENTO ANTIPIRALIDE - Trattamento antipiralide (ogni intervento di durata pari a 4 h circa)					4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		114'662,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		114'662,15
	SOMMANO cadauno					4,00	300,00	1'200,00
10 / 10 20.A27.B70.005	Fornitura e distribuzione di prodotto diserbante da spandere nelle dosi relative al tipo di diserbante impiegato su indicazione della direzione lavori, con successivo eventuale bagnamento dell'area a mezzo autobotte, compreso ogni onere per il collocamento della necessaria segnaletica verticale e per l'approvvigionamento dell'acqua. Eseguito a mano. Diserbo chimico					200'000,00		
	SOMMANO m ²					200'000,00	0,24	48'000,00
11 / 11 E.P.A.10.03	DISERBO MANUALE (scurbatura) DI AREE TAPPEZZANTI PER AREE SUPERIORE A 100 mq DI SUPERFICIE - Diserbo manuale di aree a tappezzanti arbustive o erbacee con l'estirpamento delle infestanti e/o pulizia delle foglie e del materiale eventualmente accumulato da agenti atmosferici e non (carta, lattine, bottiglie, ecc.), compresa la pulizia delle aree di cantiere, carico ed il trasporto in discarica dei materiali di risulta, incluso l'onere di smaltimento per aree superiore a 100 mq di superficie. Diserbo manuale					9'800,00		
	SOMMANO m ²					9'800,00	0,54	5'292,00
12 / 12 E.P.A.10.03	DISERBO MANUALE (scurbatura) DI AREE TAPPEZZANTI PER AREE SUPERIORE A 100 mq DI SUPERFICIE - Diserbo manuale di aree a tappezzanti arbustive o erbacee con l'estirpamento delle infestanti e/o pulizia delle foglie e del materiale eventualmente accumulato da agenti atmosferici e non (carta, lattine, bottiglie, ecc.), compresa la pulizia delle aree di cantiere, carico ed il trasporto in discarica dei materiali di risulta, incluso l'onere di smaltimento per aree superiore a 100 mq di superficie. Diserbo manuale					40'000,00		
	SOMMANO m ²					40'000,00	0,54	21'600,00
13 / 13 SQUADRA TIPO A	SQUADRA TIPO A: n.2 operai comuni con autocarro con cassone ribaltabile munito di sovrasponde secondo la richiesta della D.L., dotato di gru idraulica compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Autoc. sino q 80 gru q 4-ellungo fino a m 4.40					24,00		
	SOMMANO h					24,00	112,40	2'697,60
14 / 14 SQUADRA TIPO B	SQUADRA TIPO B: n.2 operai comuni con autocarro ribaltabile compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Della portata sino q 40					48,00		
	SOMMANO h					48,00	103,29	4'957,92
	FORNITURE (SpCat 3)							
15 / 17 MePA_32	Fornitura di "Helleborus" in vaso da 14					300,00		
	SOMMANO cadauno					300,00	16,00	4'800,00
16 / 18 MePA_33	Fornitura di "ortensia" in vaso da 20 altezza 40-45 cm					50,00		
	SOMMANO cadauno					50,00	9,00	450,00
17 / 19 01.P27.A70.080	Fornitura delle sottoelencate specie erbacee da fiore, ben ramificate e di pronto effetto Viola tricolor f1 v=10					200,00		
	SOMMANO cad					200,00	0,47	94,00
18 / 20 MePA_34	Fornitura di "Gerani zonal" in vaso da 14					300,00		
	SOMMANO cadauno					300,00	3,07	921,00
19 / 21 MePA_35	Fornitura di "lavanda" in vaso da 14					400,00		
	SOMMANO cadauno					400,00	1,20	480,00
20 / 22 MePA_36	Fornitura di " Santolina" in vaso da 14					200,00		
	A R I P O R T A R E					200,00		205'154,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					200,00		205'154,67
	SOMMANO cadauno					200,00	0,88	176,00
21 / 23 MePA_37	Fornitura di "Heuchera" in vaso da 14					500,00		
	SOMMANO cadauno					500,00	2,80	1'400,00
22 / 24 MePA_38	Fornitura di "edera" in vaso da 12					800,00		
	SOMMANO cadauno					800,00	1,00	800,00
23 / 25 MePA_39	Fornitura di "Ciclamini" in vaso da 12					2'000,00		
	SOMMANO cadauno					2'000,00	2,50	5'000,00
24 / 26 MePA_40	Fornitura di "Calluna" in vaso da 12					1'000,00		
	SOMMANO cadauno					1'000,00	3,00	3'000,00
25 / 27 MePA_41	Fornitura di "Eliche" in vaso da 12					300,00		
	SOMMANO cadauno					300,00	1,00	300,00
26 / 28 MePA_42	Fornitura di "Crisantemi" in vasi da 10					280,00		
	SOMMANO cadauno					280,00	2,64	739,20
27 / 29 01.P27.A70.025	Fornitura delle sottobelencate specie erbacee da fiore, ben ramificate e di pronto effetto Chrysanthemum coreanum v=18-22 a cesp. V18					900,00		
	SOMMANO cad					900,00	8,74	7'866,00
28 / 30 01.P27.A70.025	Fornitura delle sottobelencate specie erbacee da fiore, ben ramificate e di pronto effetto Chrysanthemum coreanum v=18-22 a cesp. V22					200,00		
	SOMMANO cad					200,00	8,74	1'748,00
29 / 31 MePA_43	Fornitura di "Crisantemi" in vaso da 40					200,00		
	SOMMANO cadauno					200,00	31,00	6'200,00
30 / 32 MePA_44	Fornitura di "Crisantemi" in vaso da 55					70,00		
	SOMMANO cadauno					70,00	35,75	2'502,50
31 / 33 MePa_45	Fornitura di "Thuja" in vaso - altezza 100/120 cm - circonferenza chioma 60 cm					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	7,00	140,00
32 / 34 MePA_46	Fornitura di "Acer Dissectum" in vaso con chioma ad alberello altezza dal colletto 100/120 cm					50,00		
	SOMMANO cadauno					50,00	27,00	1'350,00
33 / 35 01.P27.A60.005	Fornitura di rosai, esenti da malattie, ben ramificati, forniti secondo le indicazioni della direzione lavori Rosai ad alberello in var. h=1.00-1.25 z/v in vaso altezza dal colletto 1 m					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	24,51	1'225,50
34 / 36 01.P27.A60.015	Fornitura di rosai, esenti da malattie, ben ramificati, forniti secondo le indicazioni della direzione lavori Rosai botanici da innesto in var. r=3-4 v=20 Rosa a cespuglio in vaso					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	12,75	255,00
	A R I P O R T A R E							237'856,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							237'856,87
35 / 37 MePA_48	Fornitura di "Ilex" in vaso chioma a palla altezza dal colletto 1 m SOMMANO cadauno					25,00		
						25,00	18,70	467,50
36 / 38 01.P27.A20.190	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sulluogo del piantamento delle sottoelencate conifere, con fitta ramificazione partente da terra e chioma compatta. cfr=circonferenza tronco in centimetri misurata a metri 1.00 da terra dc=diametro chioma espresso in metri h= altezza complessiva della pianta Cupressus semperv.pyram.;macroch.h=4.00-4.50 z SOMMANO cad					10,00		
						10,00	186,84	1'868,40
37 / 39 01.P27.A20.260	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sulluogo del piantamento delle sottoelencate conifere, con fitta ramificazione partente da terra e chioma compatta. cfr=circonferenza tronco in centimetri misurata a metri 1.00 da terra dc=diametro chioma espresso in metri h= altezza complessiva della pianta Libocedrus decurrens h=2.50-3.00 z SOMMANO cad					10,00		
						10,00	94,72	947,20
38 / 40 01.P27.A20.180	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sulluogo del piantamento delle sottoelencate conifere, con fitta ramificazione partente da terra e chioma compatta. cfr=circonferenza tronco in centimetri misurata a metri 1.00 da terra dc=diametro chioma espresso in metri h= altezza complessiva della pianta Cupressocyparis leill.,c.l.aurea h=3.00-3.50 z SOMMANO cad					30,00		
						30,00	83,48	2'504,40
39 / 41 01.P27.A10.385	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sulluogo del piantamento delle sottoelencate spede arboree. c=circonferenza del tronco in centimetri misurata a metri 1.00 da terra h=altezza complessiva della pianta dal colletto v=pianta fornita in vaso z=pianta fornita in zolla ha=altezza da terra del palco di rami inferiore Liriodendron tulipifera cfr=10-12 ha=2.20 z SOMMANO cad					2,00		
						2,00	53,85	107,70
40 / 42 01.P27.A10.575	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sulluogo del piantamento delle sottoelencate spede arboree. c=circonferenza del tronco in centimetri misurata a metri 1.00 da terra h=altezza complessiva della pianta dal colletto v=pianta fornita in vaso z=pianta fornita in zolla ha=altezza da terra del palco di rami inferiore Sophora japonica cfr=10-12 z SOMMANO cad					2,00		
						2,00	31,44	62,88
41 / 43 01.P27.A10.395	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sulluogo del piantamento delle sottoelencate spede arboree. c=circonferenza del tronco in centimetri misurata a metri 1.00 da terra h=altezza complessiva della pianta dal colletto v=pianta fornita in vaso z=pianta fornita in zolla ha=altezza da terra del palco di rami inferiore Magnolia grandiflora gall. h=1.75-2.00 z SOMMANO cad					10,00		
						10,00	142,65	1'426,50
42 / 44 01.P27.A10.155	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sulluogo del piantamento delle sottoelencate spede arboree. c=circonferenza del tronco in centimetri misurata a metri 1.00 da terra h=altezza complessiva della pianta dal colletto v=pianta fornita in vaso z=pianta fornita in zolla ha=altezza da terra del palco di rami inferiore Betula pendula "youngii" cfr=10-12 z SOMMANO cad					10,00		
						10,00	68,10	681,00
43 / 45 01.P27.A10.250	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sulluogo del piantamento delle sottoelencate spede arboree. c=circonferenza del tronco in centimetri misurata a metri 1.00 da terra h=altezza complessiva della pianta dal colletto v=pianta fornita in vaso z=pianta fornita in zolla ha=altezza da terra del palco di rami inferiore Cercis siliquastrum cfr=10-12 ha=2.00 z SOMMANO cad					2,00		
						2,00	54,44	108,88
44 / 46 01.P27.A10.360	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sulluogo del piantamento delle sottoelencate spede arboree. c=circonferenza del tronco in							
	A RIPORTARE							246'031,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							246'031,33
	centimetri misurata a metri 1.00 da terra=altezza complessiva della pianta dal colletto v=pianta fornita in vaso=pianta fornita in zolla ha=altezza da terra del palco di rami inferiore Liquidambar styraciflua cfr=10-12 ha=2.20 z					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	50,63	506,30
45 / 47 01.P27.A20.050	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sulluogo del piantamento delle sottoelencate conifere, con fitta ramificazione partente da terra e chioma compatta. cfr=circonferenza tronco in centimetri misurata a metri 1.00 da terra dc=diámetro chioma espresso in metri h= altezza complessiva della pianta Cedrus atlantica;glauca h=2.00-2.50 z					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	97,64	488,20
46 / 48 01.P27.A20.095	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sulluogo del piantamento delle sottoelencate conifere, con fitta ramificazione partente da terra e chioma compatta. cfr=circonferenza tronco in centimetri misurata a metri 1.00 da terra dc=diámetro chioma espresso in metri h= altezza complessiva della pianta Cedrus deodara h=2.00-2.50 z					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	71,01	355,05
47 / 49 01.P27.A20.420	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sulluogo del piantamento delle sottoelencate conifere, con fitta ramificazione partente da terra e chioma compatta. cfr=circonferenza tronco in centimetri misurata a metri 1.00 da terra dc=diámetro chioma espresso in metri h= altezza complessiva della pianta Taxus baccata h=1.75-2.00 z					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	130,59	261,18
48 / 50 01.P27.A10.470	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sulluogo del piantamento delle sottoelencate specie arboree. c=circonferenza del tronco in centimetri misurata a metri 1.00 da terra h=altezza complessiva della pianta dal colletto v=pianta fornita in vaso=pianta fornita in zolla ha=altezza da terra del palco di rami inferiore Prunus avium fl. plena h=2.00-2.50					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	41,49	207,45
49 / 51 01.P27.A10.605	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sulluogo del piantamento delle sottoelencate specie arboree. c=circonferenza del tronco in centimetri misurata a metri 1.00 da terra h=altezza complessiva della pianta dal colletto v=pianta fornita in vaso=pianta fornita in zolla ha=altezza da terra del palco di rami inferiore Tilia cord.;g.spire;toment. cfr=10-12 ha=2.20 z					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	44,40	88,80
50 / 52 01.P27.A10.305	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sulluogo del piantamento delle sottoelencate specie arboree. c=circonferenza del tronco in centimetri misurata a metri 1.00 da terra h=altezza complessiva della pianta dal colletto v=pianta fornita in vaso=pianta fornita in zolla ha=altezza da terra del palco di rami inferiore Fagus sylvatica purp.pend.tricolor h=2.00-2.50 z					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	183,83	1'838,30
51 / 53 01.P27.F10.060	Insetticidi di III e IV classe tossicologica formulati con i seguenti principi attivi Bacillus thuringiensis				5,000	5,00		
	SOMMANO kg					5,00	37,77	188,85
52 / 54 01.P27.F00.055	Anticrittogamici di III e IV classe tossicologica formulati con i seguenti principi attivi Zolfo colloidale 80%					30,00		
	SOMMANO kg					30,00	3,49	104,70
53 / 55 01.P27.F20.015	Diserbanti di III e IV classe tossicologica formulati con i seguenti principi attivi Glyphosate 41%				500,000	500,00		
	SOMMANO kg					500,00	18,88	9'440,00
54 / 56 01.P27.F00.040	Anticrittogamici di III e IV classe tossicologica formulati con i seguenti principi attivi Poltiglia al cu metallico di solfato 20 %							
	A RIPORTARE							259'510,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							259'510,16
	Poltiglia bordolese				50,000	50,00		
	SOMMANO kg					50,00	3,58	179,00
55 / 57 01.P27.800.005	Miscuglio per tappeto erboso bifita: poa bensusn - festuca rubra commutata enjoy Confezionato				1000,000	1'000,00		
	SOMMANO kg					1'000,00	12,26	12'260,00
56 / 58 01.P27.E60.005	Terriccato a base di corteccia compostate e torba nera, con elevata ritenzione idrica, adatto per la rigenerazione dei tappeti erbosi, per la copertura dei semi, fioriere e vasche Alla confezione in sacchi da litri 80					400,00		
	SOMMANO cad					400,00	5,16	2'064,00
57 / 59 MePA_29	Corteccia, pezzatura 25/40, (bancale composto da 40 sacchi di corteccia da 80 l)					800,00		
	SOMMANO cadauno					800,00	7,50	6'000,00
58 / 60 MePA_30	Granulato bianco carrara 9/12 mm in sacchi da 25 kg					1'000,00		
	SOMMANO cadauno					1'000,00	4,00	4'000,00
59 / 61 MePA_31	Lapillo vulcanico (In big bag)					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	90,00	1'350,00
60 / 62 MePA_01	Rastrello in ferro 18 denti					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	2,95	44,25
61 / 63 MePA_02	Rastrello per foglie - regolabile - finitura zincata - attacco conico					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	4,51	67,65
62 / 64 MePA_03	Rastrello manico altezza 180 cm					400,00		
	SOMMANO cadauno					400,00	1,77	708,00
63 / 65 MePA_04	Badile temprato a punta aguzza con spalla					50,00		
	SOMMANO cadauno					50,00	3,70	185,00
64 / 66 MePA_05	Badile manico 140 cm					100,00		
	SOMMANO cadauno					100,00	2,20	220,00
65 / 67 MePA_06	Zappa forgiata quadrata gr. 700					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	7,87	78,70
66 / 68 MePA_07	Zappa manico altezza 140 cm					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	2,27	45,40
67 / 69 MePA_08	Pala da neve con manico plastica rossa					50,00		
	SOMMANO cadauno					50,00	5,77	288,50
68 / 70 MePA_09	Carota in metallo					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	35,00	175,00
69 / 71	Carota in plastica con basamento in ferro							
	A R I P O R T A R E							287'175,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							287'175,66
MePA_10						5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	52,50	262,50
70 / 72 MePA_11	Forbice con laccio e lama ricurva lunghezza 18 mm					30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	6,00	180,00
71 / 73 MePA_12	Forbice per potatura tipo "Felco"					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	24,02	360,30
72 / 74 MePA_13	Trocarami lama curva - lunghezza 60 cm - taglio battente a profilo dritto					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	40,00	200,00
73 / 75 MePA_14	Trocarami lama dritta - lunghezza 60 cm					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	40,00	200,00
74 / 76 MePA_15	Seghetto pieghevole lama 16 cm					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	15,00	75,00
75 / 77 MePA_16	Telo per pacciamatura 100 m x 2 m Teli da 100 m x 2 m					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	188,23	1'129,38
76 / 78 MePA_17	Ganci per telo pacciamante - picchetti ad "U" in ferro zincato diametro 4 mm dimensioni 180 x 40 mm (valore per confezione da 100 pezzi) Confezioni da 100 pezzi					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	41,89	418,90
77 / 79 MePA_18	Tubo per irrigazione - atossico - massima antitorsione 13 mm - 50 m - 1/2"					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	26,03	52,06
78 / 80 MePA_19	Tubo per irrigazione - atossico - massima antitorsione 19 mm - 25 m - 3/4"					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	26,31	52,62
79 / 81 MePA_20	Lancia a pistola - con attacco rapido					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	21,21	84,84
80 / 82 MePA_21	Irrigatore oscillante su base da 20 getti regolazione 0-180°					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	15,00	60,00
81 / 83 MePA_22	Preso rubinetto attacco 3/4" pollice					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	2,00	40,00
82 / 84 MePA_23	Giunto riparatore 1/2" pollice					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	2,00	40,00
83 / 85 MePA_24	Giunto riparatore 3/4" pollice					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	2,00	40,00
84 / 86 MePA_25	Attacco rapido 1/2" pollice					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	2,00	40,00
	A RIPIORTARE					20,00		290'371,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					20,00		290'371,26
	SOMMANO Cadauno					20,00	2,00	40,00
85 / 87 MePA_26	Attacco rapido 3/4" pollice					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	2,00	40,00
86 / 88 MePA_27	Annaffiatolo da 12 litri					30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	4,10	123,00
87 / 89 MePA_28	Annaffiatolo da 4 litri					1'000,00		
	SOMMANO cadauno					1'000,00	2,95	2'950,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							293'524,26
	TOTALE euro							293'524,26
	A R I P O R T A R E							

